INDICAÇÃO Nº
1200
, DE 2007

                                           Considerando que a Constituição do Estado de São Paulo, em seu artigo177, preceitua que o Estado estimulará a descentralização geográfica das atividades de produção de bens e serviços, visando o desenvolvimento equilibrado das regiões;

                                    Considerando que os municípios de Nazaré Paulista e Mairiporã estão inseridos na Região Metropolitana de São Paulo, região marcada por forte concentração industrial, sendo fundamental uma malha viária segura, confiável e bem conservada.

                                      Pelo exposto acima, é que,

                                     INDICO, com fundamento no artigo 159 da  XII  Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, JOSÉ SERRA, que determine  aos Órgãos competentes as providências necessárias visando  a execução  de  pavimentação asfáltica  da Estrada Vicinal que interliga os municípios de Nazaré Paulista e Mairiporã.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 717051 240507 1906